- 1 -

关于印发《2024 年广富林科技节方案》
的通知

各居民区（筹备组）、管理站，机关各科室（部门）、综合行政执

法队、事业单位，高科公司：

经研究，定于2024年 9月至10月期间举办2024 年广富林科

技节，现将《2024年广富林科技节方案》印发给你们，请遵照执

行。

中共上海市松江区广富林街道工作委员会

上海市松江区人民政府广富林街道办事处

2024 年 9 月 13 日

松江区人民政府广富林街道党政办公室 2024年 9 月18 日印发

松广工委字〔2024〕33 号

中共上海市松江区广富林街道工作委员会

- 2 -

2024 年广富林科技节方案

党的二十大报告将科普作为提高全社会文明程度的重要举

措，习近平总书记在中央政治局第三次集体学习时，再次强调

“要加强国家科普能力建设”“树立热爱科学、崇尚科学的社会

风尚”。2024 年 8 月 19 日，六届区委七次全会审议通过并印发

《关于贯彻落实党的二十届三中全会和十二届市委五次全会精

神，进一步全面深化改革，推进长三角 G60 科创走廊策源地高

质量发展，加快建设“科创、人文、生态”现代化新松江的意

见》（松委发〔2024〕6 号），要求“研究推动 G60 松江大学科

创源规划建设”“建设成为教育科技人才融合发展先行区、‘政

用产学研’深度合作示范区、宜学宜居创新创业集聚区”。为不

断完善教育科技人才一体化发展机制，服务 G60 松江大学科创

源建设，在“全国科普日”即将到来之际（每年 9 月第三个公

休日），举办 2024 年广富林科技节。具体方案如下：

一、活动主题

完善教育科技人才一体化发展机制，推动 G60 松江大学科

创源规划建设

二、时间

2024 年 9 月-10 月

三、活动内容

- 3 -

2024 年广富林科技节共设综合类、大学城类、社区类、健

康科普类四大类（详见附件）。

（一）综合类

主要有“全国科普日”系列活动、“光影源动-探秘上海之

根的科艺之光”——2024 首届上海国际光影节松江分会场、社

区学校揭牌仪式暨社区教育工作推进会、全国网络与信息安全

管理员职工职业技能竞赛、“科普基地开放日”系列活动等项

目。

（二）大学城类

主要有松江大学城科技创新论坛、松江大学城科技创新创

业训练营、松江大学城高校“实验室开放日”系列活动、松江

大学城退役军人服务站揭牌仪式、“旅梦青春 视界随行”大学

生短视频创作大赛等项目。

（三）社区类

主要有“新 LIN 居”科普社区书院创建、“科技志愿服务

队”成立仪式、“博物馆日”活动、上海市惠民科普“直通车”

活动、“科普大讲堂”暑期系列活动等项目。

（四）健康科普类

主要有“广富林杯”健康科普大赛、广富林公共卫生联席

会 2024 年会议、上海市红十字会“博爱家园”创建活动、“101”

健康科普进社区、进校园活动、“小萌医”体验营等项目。

- 4 -

四、工作要求

（一）加强领导，高度重视。加强对科技节的组织领导工

作，成立 2024 年广富林科技节工作专班（详见附件）。街道科

协要发挥主力军作用，各参与部门以及各责任部门要高度重视、

加强领导，落实专人负责，做好组织协调工作。

（二）突出重点，加强宣传。科普工作是全社会的共同任

务，各有关部门特别是广富林街道科协的成员，要尽职尽责，

形成工作合力，切实搞好宣传活动，做好相关的信息上报。要

充分发挥各类传统媒体、新媒体的作用，多层次的反映科技服

务大众，营造浓厚的科技氛围。

（三）积极参与，讲求实效。各单位要积极参与，进行策

划广泛调动居民、学生的积极性，实现让科技新成果惠及人民

群众，让科技成果走进千家万户，要利用自身优势和特点，积

极开展面向基层，面向群众的科技宣传活动，组织科技人员利

用本专业知识开展科技宣传讲座，开展科技咨询，科技服务活

动，充分调动社会各届人士的积极性和创造性。

附件：1.2024 年广富林科技节工作专班名单

2.2024 年广富林科技节项目安排表

- 5 -

附件 1：

2024 年广富林科技节工作专班名单

为加强组织领导，充分发挥街道工作工作专班统筹协调作

用，设立 2024 年广富林科技节工作专班，组成人员如下：

组 长：吴依佳 街道党工委副书记

副组长：陈 皇 街道办事处副主任

范君晖 街道科协主席，上海工程技术大学

电子电气工程学院党委书记、副教授

成 员：罗 维 街道科协常务副主席，东华大学无机非金属

材料系党支部书记、系副主任、研究员

左洋洋 街道科协副主席，上海外国语大学

松江外国语学校校长

张园勤 华东政法大学附属松江实验学校校长，

沈佳杰 街道团工委书记兼银源居民区党总支副书记、

双创功能区管理站党支部书记、站长

街道科协副主席

金雪芬 街道社区服务办副主任（主持工作），

街道科协秘书长

包 群 街道社区党群办四级主任科员

- 6 -

黄晓君 街道社区党群服务中心党总支书记、主任

计文斌 街道教委主任

徐 燕 街道社区卫生服务中心主任，街道科协委员

吴世平 上海松江大学城高科技发展有限公司

总经理，街道科协委员

工作专班下设办公室，由金雪芬同志任办公室主任。今后，

以上人员如有变动，由其接任者自然替补。工作完成后，专班

自行撤销，不再另行发文。

- 7 -

附件 2：

2024 年广富林科技节项目安排表

序号 类型 活动名称 场次 主办/承办单位 举办时间

1

综合类

“全国科普日”系列活动 4 社区服务办 9-10 月

2
“光影源动-探秘上海之根的科艺之光”

——2024 首届上海国际光影节松江分会场
1 广富林文化遗址 9-10 月

3 社区学校揭牌仪式暨社区教育工作推进会 1 松江区教育局、广富林街道 10 月

4 全国网络与信息安全管理员职工职业技能竞赛 1 上海谋乐网络科技有限公司 10-11 月

5 “科普基地开放日”系列活动 5 广富林街道科协、各科普基地 9-10 月

6

大学城类

松江大学城科技创新论坛 1
上海工程技术大学电子电气工程学院、

广富林街道
9 月

7 松江大学城科技创新创业训练营 2
上海市大学生科技创业基金会、

广富林街道、大学城各高校
10 月

8 松江大学城高校“实验室开放日”系列活动 3
东华大学、上海工程技术大学、

上海视觉艺术学院
9-10 月

9 松江大学城退役军人服务站揭牌仪式 1 松江区退役军人局、广富林街道 10

10 “旅梦青春 视界随行”大学生短视频创作大赛 1 松江区文旅局、广富林街道等 9-10 月

- 8 -

序号 类型 活动名称 场次 主办/承办单位 举办时间

11

社区类

“新 LIN 居”科普社区书院创建 1 松江区科协、广富林街道 9-10 月

12 “科技志愿服务队”成立仪式 1 松江区科协、广富林街道 9-10 月

13 “博物馆日”活动 1 社区服务办 9-10 月

14 上海市惠民科普“直通车”活动 3 街道社区服务办 7-8 月

15 “科普大讲堂”暑期系列活动 16 街道教委、各居委会 7-8 月

16

健康科普

类

“广富林杯”健康科普大赛 1 街道社区卫生服务中心、社区服务办 9 月

17 广富林公共卫生联席会 2024 年会议 1 街道社区卫生服务中心、社区服务办 9 月

18 上海市红十字会“博爱家园”创建活动 2 社区服务办 10-11 月

19 “101”健康科普进社区、进校园活动 1 街道社区卫生服务中心 9-10 月

20 “小萌医”体验营 1 街道社区卫生服务中心、社区服务办 9-10 月

		2024-09-18T10:24:52+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。

		2024-09-18T10:25:08+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。